
 

 

   

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ 

КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 

 

Москва 

 

О плане мероприятий, направленных на обеспечение информационной 

безопасности детей, на 2021–2027 годы 

 

В соответствии с пунктом 5.198 Положения о Министерстве цифрового 

развития, связи и массовых коммуникаций, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 г. № 418 (Собрание 

законодательства Российской Федерации 2008, № 23, ст. 2708; 2011, № 44, ст. 6272), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на обеспечение 

информационной безопасности детей, на 2021–2027 годы. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации Б.М. Черкесову. 

 

 

 

Министр    М.И. Шадаев 

 


